Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от января 2023 г. № /5*-р
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в распоряжение Департамента

образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

от 09.12.2020 № 947-р

В соответствии с дополнительным соглашением к Соглашению
о реализации регионального проекта «Современная школа» на территории
Ненецкого автономного национального проекта «Образование» от 01.12.2022
№ 073-2019-Е10083-1/13:

1. Внести изменения в распоряжение Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа от 09.12.2020 № 947-р «О создании
и функционировании в общеобразовательных организациях Ненецкого
автономного округа центров образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах» согласно
Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Департамента
образования, кульуурьги спорта
т  т  И I iНенецкого авшномногб о

/ у  '
М /-;Ч0 /Sssf

ы < ч~! С  •’.'?> ЦШ -
11 1 \ \ )

А.Г. Пустовалов

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от *9 \01.2023 № / J .  -р
«О внесении изменений
в распоряжение Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от 09.12.2020 К о  947-р»

Изменения в распоряжение
Департамента образования, культуры

и спорта Ненецкого автономного округа
от 09.12.2020 № 947-р

1. В наименовании распоряжения, пунктах 1-3 цифры «2023» заменить цифрами «2024».
2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от 09.12.2020 К о  947-р
«О создании и функционировании
в общеобразовательных
организациях Ненецкого

2

автономного округа центров
образования естественно-научной
и технологической направленностей
«Точка роста»
в 2021-2024 годах»

Перечень образовательных организаций,
расположенных на территории

Ненецкого автономного округа, на базе
которых будут созданы центры образования

естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»

в 2021-2024 годах

№ Наименование
муниципального

образования

Наименование
образовательной организации

(по уставу)

Адрес Численность
обучающихс

я, человек

Малокомплектная
(да/нет,

количество
классов-

комплектов)

Год
создания
центра
«Точка
роста»

1. Муниципальное
образование
«Городской
округ «Город
Нарьян-Мар»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Ненецкая средняя школа
имени А.П. Пырерки»

166000, Ненецкий
автономный округ,
г. Нарьян-Мар,
ул. Студенческая,
Д-3

344 Нет (0) 2021 год

3

№ Наименование
муниципального

образования

Наименование
образовательной организации

(по уставу)

Адрес Численность
обучающихс

я, человек

Малокомплектная
(да/нет,

количество
классов-

комплектов)

Год
создания
центра
«Точка
роста»

2. Муниципальный
район
«Заполярный
район»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа п. Красное»

166715, Ненецкий
автономный округ,
п. Красное,
ул. Мира, д. 22

208 Нет (0) 2021 год

3. Муниципальное
образование
«Городской
округ «Город
Нарьян-Мар»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов»

166000, Ненецкий
автономный округ,
г. Нарьян-Мар,
ул. Заводская, д. 20

371 Нет (0) 2021 год

4. Муниципальный
район
«Заполярный
район»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа с. Несь»

166737, Ненецкий
автономный округ,
с. Несь,
ул. Школьная, д. 2

178 Нет (0) 2022 год

5. Муниципальный
район
«Заполярный
район»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Основная школа
п. Усть-Кара»

166750, Ненецкий
автономный округ,
п. Усть-Кара,
ул. Центральная,
Д . 14

79 Нет (0) 2022 год

4

№ Наименование
муниципального

образования

Наименование
образовательной организации

(по уставу)

Адрес Численность
обучающихс

я, человек

Малокомплектная
(да/нет,

количество
классов-

комплектов)

Год
создания
центра
«Точка
роста»

6. Муниципальное
образование
«Городской
округ «Город
Нарьян-Мар»

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с
углубленным изучением
отдельных предметов»

166000, Ненецкий
автономный округ,
г. Нарьян-Мар,
проезд
капитана
Матросова, д. 1

1054 Нет (0) 2022 год

7. Муниципальный
район
«Заполярный
район»

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа
им. А.А. Калинина
с. Нижняя Пёша»

166730, Ненецкий
автономный округ,
с. Нижняя Пёша,
ул. Калинина, д.З

92 Нет (0) 2023 год

8. Муниципальный
район
«Заполярный
район»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа п. Харута»

166747, Ненецкий
автономный округ,
п. Харута,
ул. Победы, д. 12

60 Нет (0) 2023 год

9. Муниципальный
район
«Заполярный
район»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа

166746, Ненецкий
автономный округ,
п. Хорей-Вер,
ул. Центральная,
д. 18А

89 Да (0) 2024 год

5

№ Наименование
муниципального

образования

Наименование
образовательной организации

(по уставу)

Адрес Численность
обучающихс

я, человек

Малокомплектная
(да/нет,

количество
классов-

комплектов)

Год
создания
центра
«Точка
роста»

«Средняя школа п. Хорей-
Вер»

10. Муниципальный
район
«Заполярный
район»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа «Средняя
школа с. Тельвиска»

166710, Ненецкий
автономный округ,
д. Тельвиска,
ул. Песчаная, д. 1

61 Да(0) 2024 год

11. Муниципальный
район
«Заполярный
район»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа с. Ома»

166735, Ненецкий
автономный округ,
с. Ома,
ул. Школьная, д. 23

108 Нет (0) 2024 год

12. Муниципальный
район
«Заполярный
район»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа имени В.Л.
Аншукова с. Великовисочное»

166706, Ненецкий
автономный округ,
с. Великовисочное

52 Да (2) 2024 год

13. Муниципальный
район
«Заполярный
район»

Государственное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Средняя школа п. Каратайка»

166742, Ненецкий
автономный округ,
с. Каратайка,
ул. Центральная,
Д. Ю

106 Нет (0) 2024 год

».

6

3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от 09.12.2020 №947-р
«О создании и функционировании
в общеобразовательных
организациях Ненецкого
автономного округа центров
образования естественно-научной
и технологической
направленностей «Точка роста»
в 2021-2024 годах»

Индикаторы и показатели реализации мероприятий
по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях Ненецкого автономного округа
центров образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»
в 2021-2024 годах

7

№
п/п

Наименование
индикатора
(показателя)

Минимальное
значение в год
для общеобра
зовательных
организаций,
не являющихс

я
малокомплект

ными

Минимальное
значение в год
для малокомпл

ектных
общеобразоват

ельных
организаций

Методика расчета
минимального

показателя в целом
по Ненецкому
автономному
округу, в год

Значение показателя по всем
общеобразовательным организациям, на базе

которых создаются центры «Точка роста»
(накопительным итогом)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1. Численность
обучающихся
общеобразовате
льной
организации,
охваченных
образовательны
ми программами
общего
образования
естественно­
научной
и технологическ
ой
направленностей
на базе центра
«Точка роста»
(человек в год)

2021 год-397
2022 год-385
2023 г о д - 113
2024 год -  171

2021 го д -0
2022 год-3 8
2023 год -  0

2024 г о д - 162

Сумма значений
показателя по всем
общеобразователь
ным
организациям,
на базе которых
создаются центры
«Точка роста»

397 820 933 1266

2. Численность
детей,
обучающихся
по программам

2021 год -  85
2022 год -  81
2023 год -  28
2024 год -  43

2021 год -  0
2022 год -1 0
2023 год -  0
2024 год -  40

Сумма значений
показателя по всем
общеобразователь
ным

85 176 204 287

8

№
п/п

Наименование
индикатора
(показателя)

Минимальное
значение в год
для общеобра
зовательных
организаций,

не являющихс
я

малокомплект
ными

Минимальное
значение в год
для малокомпл

ектных
общеобразоват

ельных
организаций

Методика расчета
минимального

показателя в целом
по Ненецкому
автономному
округу, в год

Значение показателя по всем
общеобразовательным организациям, на базе

которых создаются центры «Точка роста»
(накопительным итогом)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

дополнительног
о образования
естественно­
научной
и технической
направленностей
на базе центра
«Точка роста»
(человек в год)

организациям,
на базе которых
создаются центры
«Точка роста»

3. Доля
педагогических
работников
центра «Точка
роста»,
прошедших
обучение по
программам
из реестра
программ
повышения
квалификации
федерального

100 100 100 100 100 100 100

9

№
п/п

Наименование
индикатора
(показателя)

Минимальное
значение в год
для общеобра
зовательных
организаций,

не являющихс
я

малокомплекг
ными

Минимальное
значение в год
для малокомпл

ектных
общеобразоват

ельных
организаций

Методика расчета
минимального

показателя в целом
по Ненецкому
автономному
округу, в год

Значение показателя по вс
общеобразовательным организации

которых создаются центры «Точ1
(накопительным итогом'

ем
ш, на базе
са роста»

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

оператора
(процент)

».